que lhe são conferidas por lei, na conformidade da autorização 
contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020, e visan-
do possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 285.578,77 

(duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e setenta e oito 
reais e setenta e sete centavos), suplementar às seguintes dota-
ções do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
12.10.08.605.3016.4301  Ações Municipais de Abastecimento
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  136.089,78
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos

[...]

que lhe são conferidas por lei, na conformidade da autoriza-
ção contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020, e 
visando possibilitar despesas inerentes às atividades do Fundo 
Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

27.242.038,13 (vinte e sete milhões e duzentos e quarenta e 
dois mil e trinta e oito reais e treze centavos), suplementar à 
seguinte dotação do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33503900.21  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  27.242.038,13
      27.242.038,13

[...]

que lhe são conferidas por lei, na conformidade da autorização 
contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020, e visan-
do possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria 
Municipal de Relações Internacionais,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 3.668,15 

(três mil e seiscentos e sessenta e oito reais e quinze centavos), 
suplementar à seguinte dotação do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
73.10.23.695.3015.1021  Projetos de Fomento ao Turismo
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  3.668,15
      3.668,15

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º

[...]

visando possibilitar despesas inerentes às atividades do Fundo 
Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Assistência Social, 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras e da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

10.031.785,96 (dez milhões e trinta e um mil e setecentos e 
oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos), suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
22.10.15.451.3022.5085  Intervenções em Próprios Municipais
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  289.000,00
38.10.06.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e

[...]

possibilitar despesas inerentes às atividades do Fundo Muni-
cipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Trabalho, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 754.000,00 

(setecentos e cinquenta e quatro mil reais), suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
27.10.18.541.3005.6669  Educação Ambiental
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  150.000,00
30.10.11.333.3019.8088  Capacitação, Formação e Aperfeiçoamento dos Trabalhadores